МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР

БУХГАЛТЕРСКОГО И ЭКОНОМИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

От 20 мая 2024 г.                                                            №29-О

О внесении изменений в Положение о реализации учетной политики для
целей бухгалтерского учета и целей налогообложения в муниципальном

казенном учреждении «Центр бухгалтерского и экономического
обслуживания» и обслуживаемыми им казенным, бюджетным и

автономным учреждениям

Во исполнение Федерального закона от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ
«О бухгалтерском учете», приказа Минфина от 01 декабря 2010 года  № 157н
«Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений и Инструкции по его применению», Федерального стандарта
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина
от 30 декабря 2017 года № 274н), руководствуясь пунктом 4.4.5 Устава
муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и
экономического обслуживания» муниципального образования город
Новороссийск, утверждённого постановлением администрации
муниципального   образования   город Новороссийск от   04 мая 2022 года №
2344, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести дополнения в Положение о реализации учетной политики
для целей бухгалтерского учета и целей налогообложения в муниципальном
казенном учреждении «Центр бухгалтерского и экономического
обслуживания» и обслуживаемыми им казенным, бюджетным и автономным
учреждениям (далее – Положение), утвержденное Приказом от 02 мая 2024
года № 26-О:

а) после слов «– Инструкция о порядке составления и представления
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденная Приказом
Минфина России от 28.12.2010 № 191н (далее - Инструкция № 191н);»
добавить слова следующего содержания: «- Инструкция о порядке
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений,
утвержденная Приказ Минфина РФ от 25.03.2011 г. № 33н "(далее -

Инструкция № 33н);»;
б) п.2 раздела I «Общие положения» добавить слова следующего

содержания: «- не участники бюджетного процесса.»;
в) в пп 1.8. п. 1 раздела «Методологический раздел учетной политики

учреждения в части ведения бухгалтерского учета» добавить слова
следующего содержания: «Затраты на капитальные вложения по
незавершенному строительству, в том числе расходы на проектно-сметную
документацию со счета 0 106 00 000 списываются на текущие расходы по
решению о прекращении бюджетных инвестиций. Решение принимает орган
исполнительной власти, который ранее принял решение о государственных
капитальных вложениях в объект (Письмо Минфина РФ от 20.12.2019 № 02-
07-10/110626). Операции подтверждаются документально. Объекты
незавершенного строительства списывают по акту на списание объектов
нефинансовых активов (кроме автотранспортных средств) (ф. 0510454) и
отражают в Карточке учета капитальных вложений (ф.0509211) (п. 65.55, 72
Методических указаний приказа № 61н, п. 20. 25 СГС «Концептуальные
основы бухучета и отчетности», ч. 1-2 ст.9 Закона № 402–ФЗ). В
бухгалтерском учете затраты на капитальные вложения списываются в
зависимости от типа учреждения.»

2. Исключить:
а) абзац 9 в разделе IV «Рабочий план счетов».
3. Изложить в новой редакции:
а) п.3.13. раздела 3 «Организация внутреннего контроля» Приложения 8

к положению «3.13. Плановые и внеплановые проверки проводятся в
соответствии с приказом руководителя учреждения о проведении проверки,
комиссией, с участием специалистов отдела мониторинга анализа и контроля
МКУ «ЦБиЭО»

4. Опубликовать данный приказ на официальном сайте администрации
муниципального образования город Новороссийск в разделе учреждения, в
течение 10 дней с даты утверждения.

5. Настоящий приказ довести до всех сотрудников МКУ «ЦБиЭО» и
обслуживаемых им казенных, бюджетных и автономных учреждений.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на все правоотношения при формировании объектов учета с
01 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
МКУ «ЦБиЭО».

Директор МКУ "Центр
бухгалтерского и
экономического
обслуживания»
муниципального
образования город
Новороссийск"

[SIGNERSTAMP1]

Н.В. Дроганова